
31

Výkaz zisku a ztráty
(v celých tisících Kč)

označení  TEXT řádek Skutečnost v účetním období

2020 2019

a b c 1 2 

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 01 50 838 633 49 603 440 

II. Tržby za prodej zboží 02 21 174 32 415 

A. Výkonová spotřeba 03 48 555 177 46 970 000 

A. 1. Náklady vynaložené na prodané zboží 04 5 263 4 037 

A. 2. Spotřeba materiálu a energie 05 31 267 604 29 751 759 

A. 3. Služby 06 17 282 310 17 214 204 

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 07 - 6 368 446 

C. Aktivace (-) 08 - 3 661 - 2 952 

D. Osobní náklady 09 364 480 382 501 

D. 1. Mzdové náklady 10 285 393 282 943 

D. 2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 11 79 087 99 558 

D. 2. 1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12 73 918 91 467 

D. 2. 2. Ostatní náklady 13 5 169 8 091 

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 14 222 393 - 45 877 

E. 1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 263 264 111 935 

E. 1. 1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku – trvalé 16 263 264 111 935 

E. 3. Úpravy hodnot pohledávek 19 - 40 871 - 157 812 

III. Ostatní provozní výnosy 20 153 014 144 346 

III. 1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 21 540 3 977 

III. 3. Jiné provozní výnosy 23 152 474 140 369 

F. Ostatní provozní náklady 24 125 064 178 852 

F. 1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 25 566 984 

F. 3. Daně a poplatky 27 517 775 

F. 4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 28 - 1 620 - 82 917 

F. 5. Jiné provozní náklady 29 125 601 260 010 

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 30 1 755 736 2 297 231 

Firma:   E.ON Energie, a.s.
Identifikační číslo:  260 78 201
Právní forma:  Akciová společnost
Předmět podnikání:   Obchod s elektřinou, výroba elektřiny, výroba tepelné energie, rozvod tepelné energie,  

obchod s plynem
Rozvahový den:  31. prosince 2020
Datum sestavení účetní závěrky:  10. března 2021



32

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 39 32 741 96 035 

VI. 1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 40 32 286 95 754 

VI. 2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41 455 281 

J. Nákladové úroky a podobné náklady 43 1 962 1 992 

J. 1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 44 969 824 

J. 2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 45 993 1 168 

VII. Ostatní finanční výnosy 46 742 154 135 558 

K. Ostatní finanční náklady 47 712 003 905 045 

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) 48 60 930 - 675 444 

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 49 1 816 666 1 621 787 

L. Daň z příjmů 50 350 907 305 884 

L. 1. Daň z příjmů splatná 51 337 911 282 945 

L. 2. Daň z příjmů odložená (+/-) 52 12 996 22 939 

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 53 1 465 759 1 315 903 

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 55 1 465 759 1 315 903 

Čistý obrat za účetní období = I. +  II. +  III. + IV. + V. + VI. + VII. 56 51 787 716 50 011 794 



Výkaz zisku a ztráty 
(v celých tisících Kč)

označení  TEXT řádek Skutečnost v účetním období

2019 2018

a b c 1 2 

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 01 49 603 440 43 546 025 

II. Tržby za prodej zboží 02 32 415 81 

A. Výkonová spotřeba 03 46 970 000 41 385 007 

A. 1. Náklady vynaložené na prodané zboží 04 4 037 74 

A. 2. Spotřeba materiálu a energie 05 29 751 759 24 297 465 

A. 3. Služby 06 17 214 204 17 087 468 

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 07 446 - 2 873 

C. Aktivace (-) 08 - 2 952 - 2 748 

D. Osobní náklady 09 382 501 341 729 

D. 1. Mzdové náklady 10 282 943 249 392 

D. 2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 11 99 558 92 337 

D. 2. 1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12 91 467 85 596 

D. 2. 2. Ostatní náklady 13 8 091 6 741 

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 14 - 45 877 47 200 

E. 1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 111 935 106 189 

E. 1. 1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku – trvalé 16 111 935 106 189 

E. 3. Úpravy hodnot pohledávek 19 - 157 812 - 58 989 

III. Ostatní provozní výnosy 20 144 346 146 806 

III. 1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 21 3 977 15 293 

III. 2. Tržby z prodaného materiálu 22 0 164 

III. 3. Jiné provozní výnosy 23 140 369 131 349 

F. Ostatní provozní náklady 24 178 852 211 110 

F. 1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 25 984 15 234 

F. 2. Prodaný materiál 26 0 447 

F. 3. Daně a poplatky v provozní oblasti 27 775 104 

F. 4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 28 - 82 917 67 851 

F. 5. Jiné provozní náklady 29 260 010 127 474 

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 30 2 297 231 1 713 487 

Firma:    E.ON Energie, a.s.         
Identifikační číslo:  260 78 201          
Právní forma:  Akciová společnost         
Předmět podnikání:  Obchod s elektřinou, výroba elektřiny, výroba tepelné energie, rozvod tepelné energie, 
    obchod s plynem  
Rozvahový den:  31. prosince 2019 
Datum sestavení účetní závěrky:  17. března 2020         
  

30



VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 39 96 035 61 900 

VI. 1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 40 95 754 61 867 

VI. 2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41 281 33 

J. Nákladové úroky a podobné náklady 43 1 992 1 781 

J. 1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 44 824 1 000 

J. 2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 45 1 168 781 

VII. Ostatní finanční výnosy 46 246 380 444 050 

K. Ostatní finanční náklady 47 1 015 867 343 847 

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) 48 - 675 444 160 322 

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 49 1 621 787 1 873 809 

L. Daň z příjmů 50 305 884 366 439 

L. 1. Daň z příjmů splatná 51 282 945 360 260 

L. 2. Daň z příjmů odložená (+/-) 52 22 939 6 179 

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 53 1 315 903 1 507 370 

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 55 1 315 903 1 507 370 

Čistý obrat za účetní období = I. +  II. +  III. + IV. + V. + VI. + VII. 56 50 122 616 44 198 862 

31



Výkaz zisku a ztráty 
(v celých tisících Kč)

označení  TEXT řádek Skutečnost v účetním období

2018 2017

a b c 1 2 

I. Tržby za prodej výrobků a služeb 01 43 546 025 45 074 795 

II. Tržby za prodej zboží 02 81 0 

A. Výkonová spotřeba 03 41 385 007 42 878 267 

A. 1. Náklady vynaložené na prodané zboží 04 74 0 

A. 2. Spotřeba materiálu a energie 05 24 297 465 25 428 197 

A. 3. Služby 06 17 087 468 17 450 070 

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 07 - 2 873 - 596 

C. Aktivace (-) 08 - 2 748 - 2 446 

D. Osobní náklady 09 341 729 269 764 

D. 1. Mzdové náklady 10 249 392 195 207 

D. 2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 11 92 337 74 557 

D. 2. 1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12 85 596 68 426 

D. 2. 2. Ostatní náklady 13 6 741 6 131 

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 14 47 200 - 21 611 

E. 1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 106 189 96 411 

E. 1. 1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku – trvalé 16 106 189 96 411 

E. 3. Úpravy hodnot pohledávek 19 - 58 989 - 118 022 

III. Ostatní provozní výnosy 20 146 806 146 747 

III. 1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 21 15 293 39 582 

III. 2. Tržby z prodaného materiálu 22 164 21 

III. 3. Jiné provozní výnosy 23 131 349 107 144 

F. Ostatní provozní náklady 24 211 110 250 421 

F. 1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 25 15 234 38 942 

F. 2. Prodaný materiál 26 447 21 

F. 3. Daně a poplatky v provozní oblasti 27 104 1 373 

F. 4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 28 67 851 39 101 

F. 5. Jiné provozní náklady 29 127 474 170 984 

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 30 1 713 487 1 847 743 

Firma:    E.ON Energie, a.s.         
Identifikační číslo:  260 78 201          
Právní forma:  Akciová společnost         
Předmět podnikání:  Obchod s elektřinou, výroba elektřiny, výroba tepelné energie, rozvod tepelné energie, 
    obchod s plynem  
Rozvahový den:  31. prosince 2018         
Datum sestavení účetní závěrky:  29. dubna 2019         
  

23



VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 39 61 900 7 927 

VI. 1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 40 61 867 7 906 

VI. 2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41 33 21 

J. Nákladové úroky a podobné náklady 43 1 781 1 168 

J. 1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 44 1 000 507 

J. 2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 45 781 661 

VII. Ostatní finanční výnosy 46 444 050 145 318 

K. Ostatní finanční náklady 47 343 847 386 874 

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) 48 160 322 - 234 797 

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 49 1 873 809 1 612 946 

L. Daň z příjmů 50 366 439 304 752 

L. 1. Daň z příjmů splatná 51 360 260 296 693 

L. 2. Daň z příjmů odložená (+/-) 52 6 179 8 059 

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 53 1 507 370 1 308 194 

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 55 1 507 370 1 308 194 

Čistý obrat za účetní období = I. +  II. +  III. + IV. + V. + VI. + VII. 56 44 198 862 45 374 787 

24




